cum carbonibus et igne, adpositisque tribus ordinibus follium, fac flari uiriliter. Interim habeas lignum siccum tantae longitudinis ut possit procedere a foramine cacabi usque ad os formae, cuius cauatura sit ampla. Quod cum ex omni parte cooperueris argilla, et maxime superius, infodies ita ut aequale sit terrae sed iuxta cacabum modice altius, 5 atque superfunde ei ignitos carbones. Mox imposito stagno atque commoto cupro, sicut superius, cum curuo ferro, quod sit ligno fortiter affixum, aperi foramen, et astantibus, qui teneant duos colatorios pannos, sine aes fluere, interdum tamen tenendo, sicut superius. Cumque forma plena fuerit, si quid aeris in cacabo remansit, in summitate ligni grossi pone massam argillae, et ante foramen fortiter impinge, ut eum obstruas. 10 Hoc utroque modo fundendi possunt etiam minores campanae fundi, ut secundum quantitatem earum fiant cacabi.

Cum uero aes in infusorio duruerit, fac ut certatim terra eiciatur a fossa, et exterius aliquantum refrigeretur forma. Eiecta uero terra, ipsa forma inclinetur in uno latere, et terra supponatur, sicque fiat donec, eodem modo quo imposita est, a fossa 15 eiciatur. Quo facto, super unum latum omnino deponatur, et cum securibus aliisque ferris acutis, qui sint infixi longis lignis, interior argilla certatim eiciatur, quia si permetteretur in ea refrigerari, ab humore terrae inflaretur, et campana absque dubio finderetur.

Qua eiecta, ipsa forma iterum erigatur super terram, sicque stet, donec exterius omnino refrigeretur; sicque frangatur argilla et circuli eiciantur, et quicquid inaequale 20 exterius fuerit, malleis acutis incidatur. Deinde in medio campanae ponatur lignum huic simile in quo primum forma tornata est, et quatuor aliis lignis in modum crucis obfirmetur ora eius, ita ut infusorium iaceat super unum asserem et illud lignum super alterum, ut imposito curuo ligno possit campana tornari, atque cum sabuleo lapide per omnia aequari.

tres files de manxes, fes-les bufar enèrgicament. Mentrestant has de tenir un tros de fusta sec de tanta llargada que pugui abastar des del forat de la caldera fins a la boca del motlle, i que tingui una regata àmplia. Un cop l'hagis cobert per tot arreu amb argila i sobretot la part de dalt, l'enterraràs de manera que estigui al mateix nivell que el terra però que quedi una mica més alt al costat de la caldera i apila-hi a sobre carbó ardent. Immediatament, després que hi hagis posat l'estany i l'hagis remenat amb el coure, com abans, amb un ferro corbat que estigui clavat fermament a una fusta, destapa el forat i, amb l'ajuda d'assistents que sostinguin dos draps a manera de colador, deixa que el bronze flueixi, però aturant-se de tant en tant, com abans. I un cop el motlle estigui ple, si queda una mica de bronze a la caldera, posa una bola d'argila a l'extrem d'una fusta gruixuda i pressiona-la amb força davant del forat per obstruir-lo. Amb aquests dos mètodes de fosa es poden fondre també campanes més petites, amb la condició que les calderes s'adiguin amb la mida de les campanes.